МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №599

УНАФЭ №599

БЕГИМ №599

« 1 » апреля 2022г.

Об изменении типа муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №1»

городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики
на муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Прогимназия №1» городского округа Нальчик
Кабардино-Балкарской Республики

В целях усовершенствования сети муниципальных общеобразователь-

ных учреждений, рационального использования кадровых, материально-
технических, организационно-методических ресурсов, направленных на
повышение качества образовательных услуг и эффективности использования
вложенных средств, на основании пункта 4 части 1 статьи 9 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления Местной администрации городского округа Нальчик
от 31 декабря 2010 года № 2333 «Об утверждении Порядка создания, реорга-
низации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений город-
ского округа Нальчик, а также утверждения уставов муниципальных учре-
ждений и внесения в них изменений», Местная администрация городского
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.МКУ «Департамент образования Местной администрации городского
округа Нальчик» до 1 мая 2022 года осуществить все необходимые меропри-
ятия по изменению типа муниципального казенного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад №1» городского округа Нальчик
Кабардино-Балкарской Республики на тип муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение «Прогимназия №1» городского округа Нальчик
Кабардино-Балкарской Республики:

2

1.1 переименовать муниципальное казённое дошкольное образователь-
ное учреждения «Детский сад №1» городского округа Нальчик Кабардино-
Балкарской Республики в муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Прогимназия №1» городского округа Нальчик
Кабардино-Балкарской Республики;
 1.2 уведомить заведующего МКДОУ «Детский сад №1» городского
округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики о предстоящем измене-
нии типа учреждения в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации;

1.3 выступить учредителем создаваемого муниципального казённого
общеобразовательного учреждения МКОУ «Прогимназия №1» городского
округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики.

2.МКУ «Департамент городского имущества и земельных отношений
Местной администрации городского округа Нальчик» внести соответствую-
щие изменения в реестр муниципальной собственности.

3.Заведующему МКДОУ «Детский сад №1» городского округа Нальчик
Кабардино-Балкарской Республики:

3.1 уведомить в установленном порядке работников учреждения об из-
менении определенных сторонами условий трудового договора (с учетом
требований статьи 75 и пункта 6 статьи 77 Трудового кодекса Российской
Федерации);

3.2 разработать Устав МКОУ «Прогимназия №1» городского округа
Нальчик Кабардино-Балкарской Республики, предусмотрев основной целью
деятельности муниципального учреждения реализацию основных образова-
тельных программ дошкольного и начального образования, присмотр и уход
за детьми;

3.3 внести изменения в штатное расписание учреждения после измене-
ния типа учреждения;

3.4 внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государ-
ственном реестре юридических лиц, и зарегистрировать юридическое лицо в
налоговом органе в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубли-
кования.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

И.о. Главы местной администрации
  городского округа Нальчик

А.Тонконог

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №599
	УНАФЭ №599
	БЕГИМ №599